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להתמסר ככל האפשר לזיכוי הרבים והצלת 
הכלל והפרט !

נלמד מהפסוק: "פינחס בן אלעזר בן אהרן הכהן השיב את 
חמתי... בקנאו את קנאתי בתוכם" (פרק כה-יא)

בן אלעזר שלקח  פי שהיה  על  כי אף  נקט.  לרבותא  הכל  יקר:  הכלי  ופירש 
מבנות פוטיאל מיתרו שפיטם לעבודה זרה, ולא מנע את עצמו, אף שיאמרו לו 
ליצני הדור, בת יתרו מי התיר לך. וכן היה בן אהרן הכהן שעשה העגל ויקניטו 
לו בזה. אף על פי כן לא חס על כבודו. עוד הודיענו הכתוב שבחו של פנחס, 
אף שהיה בתוך העדה - מקום מסוכן מפני קרובי זמרי, מכל מקום מסר נפשו 
להצלת ישראל. ונרמז בפסוק "ויקח רמח בידו" היינו ששם כל רמ"ח איבריו 

בכפו.

(בספר המצוות-לאווין רצז) כתב: "שהוזהרנו מלהתרשל בהצלת  הרמב"ם 
יכולת  לנו  ויהיה  ההפסד  או  מות  בסכנת  כשנראהו  מישראל  אחד  נפש 
או  להצילו,  ונוכל  לשחות  נדע  ואנחנו  במים  טובע  שיהיה  כמו  להצילו, 
יהיה גוי משתדל להורגו ונוכל לבטל מחשבתו או לדחות ממנו נזקו, ובאה 

האזהרה באומרו (ויקרא יט-טז) "לא תעמוד על דם רעך".

זצ"ל,  לדעת כ"ק האדמו"ר מקלויזנבורג - רבי יקותיאל יהודה הלברשטאם 
מכיון שנפסק להלכה (או"ח סימן שכט) שאם מצאו אדם חי שנפגע במפולת 
"כדי שישמור  עליו  ומפקחין  עליו את השבת  לחלל  חייבים  מרוצץ,  וראשו 
שבתות הרבה"... אף שבמצבו אין סיכוי שיחיה יותר מ"חיי שעה" ולא יספיק 
לשמור אפילו שבת אחת!... בכל זאת, בהוראתם זו של חז"ל גרמו לשידוד 
מערכות בבריאה, עד כי בניגוד לכל התחזיות עלול שיתרחש נס והחולה יחיה!

"מכאן" - קבע האדמו"ר - "שעל פי השקפת התורה, המושג הנפוץ "חשוך 
מרפא" אינו מבוסס כלל, ואין בו כדי להתיר לרופאים שינהגו בחולה האנוש, 

כאילו הוא חסר סיכויים לחיות, שמא יתרחש לו נס מחוץ לדרך הטבע"!

על מעשהו של פינחס אמרו חז"ל: אמר הקב"ה "בדין הוא שיטול שכרו". 
וצ"ב מה הרבותא בכך, וכי יש מצוה שאין עליה שכר?

אלא י"ל שלפנחס היתה יראת הרוממות וכשישנה ליראת הרוממות אין 
כל פחד אחר. כדברי המאור ושמש (בשלח) שכתב: "כשהאדם ירא מה' אינו 
מתירא משום דבר המפחיד... וכשיש לאדם יראת הרוממות מהשי"ת, אינו 

מפחד משום דבר בעולם".

לפי"ז נמצא שלפינחס לכאורה לא הגיע שכר על מעשהו הנועז, משום 
שעשאו ללא כל פחד ומורא, כאמור, ומה עוד שהצליח במשימתו בדרך נס. 
והוה אמינא שלא יטול שכר על מעשהו. לפיכך השמיענו שבכ"ז יטול שכר. 

אף שהיה נטול כל צער של פחד, ואף שהצליח בדרך נס.

הוא שנאמר "לך ה' חסד כי אתה תשלם לאיש כמעשהו" - החסד הוא 
שבדרך  הצער  כל  עם  האיש,  של  המושלם  מעשהו  זה  כאילו  שמחשיבים 

הטבע אמור להיות במעשה כזה.
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מעשה קנאות לכבוד השי"ת 
בעולם  שלום  להרבות  גורם 

ולא מחלוקת !
נלמד מהפסוק: "הנני נותן לו את בריתי 

שלום" (פרק כה-יב)
ואמרו חז"ל בגמרא: אמר לו הקב"ה למשה, הקדים 
שלום  בריתי  את  לו  נותן  הנני  שנאמר  שלום  לו 
(סנהדרין פב:). ועל הנאמר בפסוק: "תחת אשר קינא 
את  שרב  מאחר  הספורנו:  כתב  (כה-יג)  לאלוקיו" 
ריבי, גם אני אצילהו מכל מיני ריב והתנגדות והיה לו 

שלום מדה כנגד מדה.

פנחס אמנם קיים את ההלכה של "קנאין פוגעין 
בו" וכך היה צריך לעשות. אך לכאורה תמוה: מדוע 
למעשה זה, שעל פניו נראה כפעולה של "מחלוקת", 
אלא  עוד  ולא  "שלום"  של  פעולה  הכתוב  קורא 
שהכתוב מיחסו לאהרן האוהב שלום ורודף שלום, 
וכי לא היה מתאים יותר להגדיר את פעולתו של 

פנחס כ"מחלוקת לשם שמים"?!

אלא רואים מכאן שמה שאצל המון העם נראה 
זה  אין  בתורה  שמים",  "לשם  כי  אף  כ"מחלוקת" 
אלא שלום! כי כל פעולה החותרת לשלימות עפ"י 

התורה זוהי פעולה של "שלום" אמיתי.

ישראל  בין  שלום  הביאה  פנחס  של  פעולתו 
על  גם  שלום.  של  סמל  היא  מהוה  לכן  להקב"ה 
אוהב את  ורודף שלום  "אוהב שלום  נאמר  אהרן 
הבריות ומקרבן לתורה", היינו כמהלך עשיית שלום 

כולל ואמיתי גם עם הקב"ה.

ויובן יותר עפ"י ביאורו של הגרש"ר הירש זצ"ל 
את מעשה קנאותו של פנחס, וכך כתב: "הגשמות 
ההרמוניה העליונה של השלום נמסרה כאן מידי 
ה' דוקא לאותה רוח ולאותה פעילות שחדלי-מעש 
חסרי-מחשבה ושכחי-חובה, המתעטפים באיצטלא 
"הפרעה  לה  לקרוא  אוהבים  שלום"  "רודפי  של 
הוא  "שלום"  כך.  בשל  אותה  ומגנים  לשלום" 
נכס יקר ואדם חייב להקריב לו את הכל. את כל 
זכויותיו ואת כל נכסיו. אך לעולם אל יקריב לו 
את זכויותיהם של אחרים ולעולם אל יקריב לו 

את זכויות הטוב והאמת האלוקית".

מוסיף הרב הירש וכותב: "שלום אמת בין הבריות 
תלוי בשלום של כולם עם ה'! מי שמעז להיאבק עם 
אויבי הטוב והאמת האלוקית, הרי בעצם מאבקו זה 
הוא מלוחמי ברית השלום בארץ. מי שכובש את פניו 
ומניח  הבריות,  עם  המדומה  השלום  למען  בקרקע 
להם לעורר מדנים עם ה', הרי בעצם אהבת השלום 
שלו הוא נעשה חבר לאויבי ברית השלום בארץ". 

ע"כ דברים המאלפים שמדברים בעד עצמם.

את  שאל  קנאותו,  קודם  [שפנחס  חז"ל  מדברי 
משה] אנו לומדים שקנאות נכונה ואמיתית מוכרחה 
לקבל את ה'גושפנקא' של גדולי התורה! שהרי ישנם 
זצ"ל:  הגרי"ש אלישיב  כפי שהעיר  קנאים,  סוגי  ב' 
הכפופה  זו  התורה.  ממקור  הנובעת  קנאות  ישנה 
לבית המדרש ולחכמי התורה. וישנה קנאות שאינה 
מרות  כל  מקבלת  אינה  היא  יצרים.  פורקן  אלא 
ותוצאותיה רק ריב ומדון! וכאמרת הגה"צ רבי אליהו 
לופיאן זצ"ל: "אין בין גן עדן של קנאין פוגעין בו, 

לגיהנם של שפיכות דמים אלא טפח בלבד"!

ומענין לציין כאן את העובדה על הגרי"ח זונפלד
זצ"ל (הובא בחכמת חיים), כאשר בשעת ויכוח על 
נושא ציבורי מסעיר, הטיח בו הקנאי רבי נטע מגיד 
ז"ל את המשפט הבא: "אמנם היה מר קנאי אמיתי 
ונאמן בחייו של הגרי"ל דיסקין זצ"ל, אבל היום..."



השיב לו הרב זוננפלד בשלוה ובענות חן: "גם אז לא הייתי קנאי, עשיתי רק מה שציוה עלי 
מורי ורבי. וגם היום נוהג אני כפי שקיבלתי ממורי ורבי".

כללו של דבר: "גם קנאין פוגעין בו" צריכה להיות בשיקול-דעת מירבי, וכפופה לדעת תורה! 
ולא כל הרוצה ליטול את השם ["קנאי"] יבוא ויטול. ובוודאי לא מתוך ריקנות, אלא מתוך ריבוי 
תורה ויראת שמים. ואדרבה, ככל שתהיה הקנאות נובעת מתוך יותר גדלות בתורה, כך יותר תעזר 

ממרום ויותר תתקבל ותצליח כפי שראינו אצל פנחס.

ואגב: העיד הגה"צ רבי דב יפה שליט"א (ב"לעבדך באמת") ששמע מהחזון איש את הביטוי הבא: 
"אילו נטורי קרתא (הקנאים) היו מתמסרים ללימוד התורה, כמו שהם מתמסרים למלחמה על 
ה"אידישקייט" היו פועלים בזה הרבה יותר"... (וזה מתאים למאמר שהבאנו בעלון הקודם - פר' 

בלק, בנושא "מה טובו אהליך יעקב". עיי"ש).

בשנת תשמ"א, כאשר ביקר הגאון רבי יעקב קמנצקי זצ"ל בארץ הקודש, אמר לעסקני היהדות 
החרדית את הדברים הבאים: התורה מבליטה את קנאותם של שני בני יעקב בשכם, אבל רואים 

שבמשך הדורות נבחר שבט לוי בלבד להיות שומר מורשת קיום רוח התורה. ומדוע?

אלא התשובה היא: שבט לוי עסק בתורה גם במצרים, ולא שבט שמעון. ללמדך שיש שני 
סוגי קנאות: קנאות קבועה וקיימת וקנאות זמנית שעשויה להתנדף ולהתפוגג.. רק קנאות שנובעת 
ומבוקרת עפ"י התורה היא אמיתית ואחראית, והשפעתה רבה. אך קנאות שלא עפ"י דעת תורה, 

עלולה להזיק. ובמיוחד אמורים הדברים בארץ ישראל. עכ"ד.

מובא על הגאון רבי חיים קרייזווירט זצ"ל שכאשר דיבר פעם על "קנאים" הפועלים בעניני 
ציבור על דעת עצמם, ללא הכוונה וללא הוראה או גיבוי מסמכות תורנית כל שהיא, המשיל 
עליהם את דברי המשנה (סנהדרין כה): :המגדף אינו חייב עד שיפרש את השם", ובגמרא (כו.) אמרו 

"עד שיברך שם בשם" (בלשון סגי נהור)

ושאל רבי חיים: לכאורה תמוה, האם בשופטני עסקינן שמשתמש בשם קודש כדי לקללו?! אלא 
השיב רבי חיים: מדובר כאן בקנאי ההורס את התורה ע"י התורה. כל כוונתו להרוס ולאבד את 

כל מה שרעהו בנה והקים והכל בשם ה'.

להתפלל ולבקש רחמים על היחיד 
ועל הרבים הזקוקים לישועה !

נלמד מהפסוק: פינחס בן אלעזר... ולא כליתי 
את בני ישראל בקנאתי" (פרק כה-יא)

ובגמרא (סנהדרין פב:) מבואר מעלתו הנשגבה של פנחס, 
פנחס. מה  להרוג את  נכנסו שבטו  זמרי,  הרג את  שכאשר 
בני  [כדי להטריד  והשחית בעם  עשה הקב"ה? שלח מלאך 
פנחס את  כיון שראה  לפנחס]  יהרגו  זמרי שלא  שבטו של 
הנגף, עמד והיה מתפלל שנאמר: "ויעמד פנחס ויפלל ותעצר 
המגיפה". שעשה פלילות עם קונו וחבטן לפני המקום. אמר 
כ"ד אלף מישראל"?  יפלו  על אלה  עולם,  רבונו של  לפניו, 
מכאן נדון ק"ו בעצמנו: אם פנחס שהיה שרוי בסכנה מאותם 

על  להצלתם.  התפלל  זאת  ובכל  נפשו  את  שביקשו  אנשים 
אחת כמה וכמה שיש על כל אחד מישראל להרגיש בצרתו של 

הזולת [שהוא ערב לו] ולהתפלל לישועתו.

באחת הדרשות שנשא הגה"צ רבי יעקב גלינסקי זצ"ל, 
בחר  רבינו  שמשה  מדין  במלחמת  בתורה  כתוב  שאל: 
שלושת אלפים איש מכל שבט, וחילק אותם לשלוש. שליש, 
כלומר אלף אנשים, לקח אל הקרב ממש. אלף אנשים כדי 
לשמור על הכלים, כלומר לשמש את הלוחמים, ואילו אלף 

נוספים על מנת להתפלל.

ויש לשאול: הרי היו כל כך הרבה "גימלאים" בשבט, 
הצעירים  האלפים  שלושת  מתוך  משה  בחר  למה  וא"כ 
שגייס לצבא, אלף שיתפללו... מדוע שכל זקני השבט לא 
האלף  ואילו  להתפלל,  יכול  העם  כל  גם  והרי  יתפללו? 

שגייס משה "מיותרים" כביכול?

אלא - הפטיר רבי יעקב - מכאן לומדים שרצה משה 
הלחימה  כמו  בדיוק  התפלה  ששקולה  להראות,  רבינו 
כפי שמובא  כוחה של תפלה  גדול  ורואים כמה  עצמה... 
בגמרא שכל זמן שאלעזר המודעי היה מתפלל, היה בר 
כוכבא נוחל ניצחונות. שהיה מבקש "ריבונו של עולם אל 
תשב בדין היום". אך ברגע שבר כובבא הרג אותו, ובכך 

נהפך לבר כוזיבא, נלכדה העיר ביתר.



כפר קטן בצ'כסולובקיה - משפחת כהנא.

עצמה  את  מצאה  אסתר  הבית.  בחלל  נשמעו  צהלה  קולות 
מדברת אל בובה: את יודעת - בובתי. את יודעת - בקרוב נעזוב 

את הכפר ונעבור לגור בעיר הגדולה!

את יודעת מה יהיה לנו בבית החדש? ברז! את יודעת מה זה ברז? 
זה משהו שמסובבים אותו ואז הוא מוציא מים מהקיר. מים מהקיר!

ואת יודעת מה עוד יש בעיר? חשמל. לוחצים על כפתור והבית 
מואר! לוחצים עוד פעם והבית חושך חושך - בררררר...

* * *

היום הגדול הגיע. משפחת כהנא עקרה לעיר הגדולה.

בהתרגשות גדולה שיחקו עם מתג החשמל, אחד מדליק השני 
מכבה ולהיפך.

אך השמחה הייתה קצרה מידי. ה"אנשלוס" פרץ לחלל העולם!

ביום רביעי י"ב ניסן תרח"צ הדהימה גרמניה את העולם, כאשר 
לרעיון  התנגדו  ממש  לא  למעשה  האוסטרים  לאוסטריה.  פלשה 
הנאצי, רובם הצביעו לאחר מכן בעד האיחוד. כל המשאבים של 
אוסטריה, תעשייתה ומערך חימושה נפלו כפרי בשל לשלטון הנאצי  

שעד מהרה יפעיל אותם נגד יהודי גרמניה ואוסטריה כאחד.

בתוך כמה חודשים הכריחו מעצמות המערב את צ'כוסלובקיה, 
להעניק את 'חבל הסודטים' כמתנה לגרמניה. דמיינו שבכך ישביעו 
את רעבונו הבלתי נשלט של הרייך השלישי - עד מהרה כבשה 

גרמניה את כל המדינה...

מכונת ההשמדה החלה לפעול בצ'כוסלובקיה.

* * *

אושוויץ.

המשפחה הופרדה. אסתר - ואחותה 'שילו' - מצאו את עצמן 
עם אימא בלבד. מיד עם ההגעה למחנה הוכרחו ללבוש בגדים 
 - הגרמנים  ידי  על  הוחרמו  שלהם  הפרטיים  הבגדים  אחרים. 

ובתוכם גם המטפחת של אמא.

בלי המטפחת הרגישה שחרב עליה עולמה. "לקחו ממני את 
החיים!"

- איך משיגים מטפחת  עושים? הסתודדו הבנות  נו, מה 
עבור אמא?

באושוויץ מוכרים הכל. או כמעט הכל. אבל בתמורה אתה לא 
משלם בכסף, אלא בנתח של חיים. כלומר במזון!

אבל שום דבר לא היה הרבה מידי עבור אסתר ושילו. הן נטלו 
את מנות המזון שלהם, מכרו אותן תמורת מטפחת. מה הם אכלו 
מקום? כלום. פשוט צמו. כמובן שהצום לא פטר אותן מעבודות  בִּ

הפרך בהן העבידו אותם הגרמנים הארורים.

* * *

טיפוס!

איזו מילה מפחידה.

כמה חללים הפילה המחלה המסוכנת!

ואמר שלהן חלתה בטיפוס. הכניסו אותה ל"בית חולים" שפעל 
במחנה, שלא היה אלא כינוי לקרון מוזנח שורץ חולים, נגיפים 
וחיידקים. בכל רגע פנוי - כמה רגעים כאלו כבר היו באושוויץ? 
- מיהרו הבנות לבדוק את שלום אימן ולשהות לצידה. למלמל 

פרקי תהלים ולתמוך בה.

שילו אף הצליחה להתקבל בעבודה בבית החולים, כך הייתה 
רוב הזמן. אסתר לעומתה לא הצליחה להתקבל  צמודה לאמה 

לשם, אך היא המשיכה לבקר ולהתפלל.

עוזבת הנשמה את העולם הזה  בו  יומא"  "ההוא  היום.  הגיע 
לעולם שכולו טוב.

אליה,  שילו  של  נתפסת  הבלתי  בהתמסרות  שהכירה  אמא, 
בירכה אותה באריכות ימים ושנים.

* * *

כיום היא בת יותר מתשעים שנה, זוכה ורואה את כל צאצאיה 
הולכים בדרך הישר והטוב. גם אחותה אסתר ע"ה זכתה לשיבה 
טובה, לא לפני שראתה דורות של נכדים ונינים הולכים בדרך 

הישר!

(מתוך 'עלעלים' של בנות בי"ס בית יעקב 'משכנות דעת' בית 
שמש)

הזדרזו, שלחו והצטרפו עכשיו אל 
מאות בחורי הישיבה שכבר נימקו 
בכתב: "מדוע להימנע מעישון?" 
ותהיו גם אתם מועמדים לקבל 

פרס במבצע הנוכחי!

פרס ראשון - 1000 ₪ 50 פרסים בסך 200 ₪

 ,1008 ת.ד.   (2 בישיבות  הנציגים  אצל   (1 הכתובת  למשלוח: 
מיקוד 9100901 ירושלים 3) בפקס 02-5375618

נאי המבצע: במסגרת המבצע מוזמנים בחורי ישיבות לשלוח חיבור בכתב, שינמק מדוע 
יש להמנע מעישון בכל סגנון שתבחר.

1) על החיבור להכיל תוכן מקורי, מעניין ומשכנע בכל סגנון שתבחר: למדני/ הלכתי / 
אגדי / סיפורי / פובליציסטי / מוסרי / היתולי / ספרותי / מחקרי וכדו'. 

2) אורך החיבור בין 100-500 מילה בכתב יד ברור וקריא (עדיף מודפס במחשב)
3) יש לציין שם, כתובת ומספר טלפון מדויקים של השולח. במידה והסיפור נסוב על אדם 

מסוים, יש לציין גם את פרטיו. (המעונין שפרטיו ישארו חסויים, יציין זאת במפורש)
4) על החומר להגיע לא יאוחר מראש חודש אב תשע"ז

5) החומרים לא יוחזרו אלא יהפכו להיות רכוש 'הליגה למלחמה בשחפת ובמחלות ריאה 
- סניף ירושלים', ולו שמורה הזכות, לפרסמם לתועלת הציבור - ללא בקשת רשות נוספת 

מהשולח [אלא אם צויין אחרת] ובמידת הצורך לערוך ולעבד את החומר.
בהצלחה6) הפרסים יחולקו אך ורק באירוע חלוקת הפרסים לידי הזוכים או מיופי כוחם.

9 ימים נותרו למשלוח החיבורים!!! 
למבצע השלישי של: "הליגה למלחמה בשחפת ובמחלות ריאה בישראל 


